
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SEGRETERIA E SERVIZI ALLE PERSONE 
N°123 del 17/06/2022 registro generale 

N.50 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

PROGETTI DI PARTECIPAZIONE ATTIVA "CITTA' DI SUSA: 

GIOVANI PROTAGONISTI" - 2^ EDIZIONE. APPROVAZIONE 

AVVISO PUBBLICO. 

  

        
 

 

L’anno duemilaventidue addì diciassette del mese di giugno nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°123 del 17/06/2022 

Oggetto: PROGETTI DI PARTECIPAZIONE ATTIVA "CITTA' DI SUSA: GIOVANI 

PROTAGONISTI" - 2^ EDIZIONE. APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO. 

  

   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Viste le deliberazioni: 

- n. 6 del 22/03/2022 di C.C. di approvazione del D.U.P. per gli anni 

2022/2023/2024; 

- n. 7 del 22/03/2022 di C.C. di approvazione del bilancio di previsione per il 

triennio 2022/2024; 

- n. 52 del 21/05/2021 di G.C. di approvazione del PEG relativo agli anni 2021-

2023; 

 

Richiamata la deliberazione n. 52 del 14.06.2022 ad oggetto: “PROGETTI DI 

PARTECIPAZIONE ATTIVA "CITTA' DI SUSA: GIOVANI PROTAGONISTI" - 2^ EDIZIONE. 

ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ALLA SQUADRA VOLONTARI A.I.B. DI SUSA.”, con la 

quale la Giunta Comunale:  

1. ha approvato il Progetto di partecipazione attiva “Città di Susa: giovani 

protagonisti”, destinato ai ragazzi d’età compresa tra i 14 e i 17 anni, residenti a 

Susa, per il periodo 4 - 15 luglio 2022, co-organizzato dal Comune in 

collaborazione con la Squadra A.I.B. e P.C. di Susa, come dettagliato nella nota 

del 08.06.2022- prot. n. 6087; 

2. ha determinato di sostenere economicamente il progetto che si svilupperà su tre 

tematiche principali, storico-archeologica, educazione ambientale e cittadinanza 

attiva, assegnando un contributo economico a favore dell’Associazione di € 

4.000,00 a ristoro delle spese vive da affrontare per l’acquisto di materiale vario, 

buoni acquisto per i ragazzi, compensi a professionisti ecc.; 

3. ha impartito al responsabile dell’area segreteria e servizi alle persone i necessari 

indirizzi per la migliore riuscita dell’iniziativa, incaricandolo altresì alla 

pubblicazione di apposito bando di accesso; 

 

Visto l’avviso pubblico per “PROGETTI DI PARTECIPAZIONE ATTIVA “CITTA’ DI SUSA: 

GIOVANI PROTAGONISTI”, con allegata la scheda di iscrizione, che formano parte 

integrante e sostanziale del presente atto; 

Visto il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000; 

DETERMINA 

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale 

del presente dispositivo. 

2. Di approvare, in esecuzione alla deliberazione di G.C. n. 52 del 14.06.2022, i 

seguenti documenti allegati alla presente determinazione quale parte integrante e 

sostanziale: 

a) l’Avviso pubblico avente ad oggetto: “PROGETTI DI PARTECIPAZIONE ATTIVA 

“CITTA’ DI SUSA: GIOVANI PROTAGONISTI” 

b) la scheda di iscrizione Allegato A. 

 

3. Di impegnare sul bilancio di previsione 2022 la somma complessiva di € 

4.000,00 a favore dell’Associazione Squadra Volontari A.I.B. di Susa, nel modo 

seguente: 

 

Importo Missione Progr. Titolo Macroag. Capitolo Rif Bilancio 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

€ 4.000,00 01 01 1 104 50/4/1 2022 

 

4. Di dare atto che si provvederà con successivo separato atto a liquidare i suddetti 

contributi, a presentazione di rendiconto, secondo quanto previsto dal vigente 

regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti 

pubblici e soggetti privati e per la tenuta dell’albo dei beneficiari approvato con 

deliberazione di C.C. n. 14 del 22.04.1992 e s.m.e.i. 

5. Di disporre che, in adempimento a quanto previsto dagli art. 26 e 27 del D.Lgs. 

33/2013, il presente atto venga pubblicato nella apposita sezione di amministrazione 

trasparente contestualmente alla sua pubblicazione all’albo pretorio. 

6. Di certificare, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 

che il presente impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di 

finanza pubblica. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

PESANDO EMANUELA 


